VERS. 44. — *Et custodiam legem tuam semper in sæculum et in sæculum sæculi.* Iste et alii versus usque ad finem litteræ non habent deprecationem, sed narrationem. Superius petit ut acciperet, hic de perceptis gratias agit. *Semper* omne tempus vitæ præsentis ostendit: *in sæculo* vero futurum sæculum monstrat. [Lex (Edit., Hæc)] autem, quam perpetuo custodiire desiderat, charitas accipienda est, quia ipsa est plenitudo legis: et cessantibus cæteris mandatis sola permanet in æternum.

**366** VERS. 45. — *Et ambulabam in latitudine, quia mandata tua exquisivi.* Dilatus enim sum in custodia legis tuæ, quia mandata tua exquisivi. Diligenter ea perscrutans ad hoc exquisivi, ut crederem et intelligerem.

\* Ms., Salisburgensis omittit verba uncis conclusa.

VERS. 46. — *Et loquebar de testimoniis tuis in conspectu regum, et non confundebam.* Loquebatur [Edit., loquebar] de testimoniis Domini, quoniam [Ms., quomodo] petiverat et acceperat, ut responderet exprobrantibus sibi verbum; qua firmitate roboratus ante reges sæculi dicit se non esse confusum, sed veritatem intrepidus sermonibus exercebat.

VERS. 47. — *Et meditabor in mandatis tuis, quæ dilexi.* Hic ostendit frequentatæ meditationis ardorem. Meditari enim mandata non poterit, nisi qui ea assidua lectione percurrerit. *Quæ dilexi*, inquit; negligere enim nunquam potest homo quæ diligit. Addit, *nimis*, supra quam nulla potest dilectio reperiri.

VERS. 48. — *Et levabo [Ms., levavi] manus meas ad mandata tua, quæ dilexi, et exercebor in justificationibus tuis.* Superiori versus dixit, *meditabor in mandatis tuis*, quod ad virtutem respicit inspectivam; modo autem dixit, *levabo manus meas*, quod ad partem pertinet actualem. Levare enim manus [non quasi a recordatione exciderit, admonet: et] significat bonis operibus occupari. Qui in malis actionibus detinetur, non levat manus suas. *Et exercebor in justificationibus tuis.* Ibi meditabatur, ubi mentis fuit intentio [Edit., Ubi meditabar, ubi enim mentis est intentio]; hic exercebatur, ubi quærebatur operis frequentatione proficere.

VERS. 49. — *Memento verbi tui sermo tuo, in quo mihi spem dedisti. Memento.* Quod [Ms., cum] dicitur Deo *memento*, orantis desiderium, quo promissum accelerari poscit, ostenditur; [non Deus, quasi a recordatione exciderit, admonetur.] *Memento* ergo, inquit, *verbi tui sermo tuo*: Hoc est, imple promissum tuum, in quo mihi spem dedisti, hæc est, in quo verbo sperare me fecisti.

VERS. 50. — *Hæc me consolata est in humilitate mea, quia eloquium tuum vivificavit me.* Consolationem inter ærumnas sæculi dedit spes [Ms. Consolationem inter ærumnas sæculi se dicit spe. . .] futuræ vitæ. *In humilitate*, quia sancta probatur humilitas, omnia sustinere patienter. *Quia eloquium tuum vivificavit me.* Causam reddidit quare humilitas ejus fuerit consolata, quia spes consolationis vivificat eum afflictum.